
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области  

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)  

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22  

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-schooll9.ucoz.ru 

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001  

ПРИКАЗ 

от 14.02.2022 года                                                             № ____ - ОД 
г. Сафоново 

 

Об утверждении инструкций по охране труда 

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, 

приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных 
требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране 

труда, разрабатываемых работодателем», в целях обеспечения безопасных 

условий и охраны труда», протоколом профсоюза первичной профсоюзной 

организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить в новой редакции: 

⎯ инструкции по охране труда учителя биологии,  

⎯ инструкции по охране труда учителя начальных классов,  

⎯ инструкции по охране труда учителя русского языка и литературы,  

⎯ инструкции по охране труда учителя физики,  

⎯ инструкции по охране труда учителя химии,  

⎯ инструкции по охране труда учителя технологии 

утвержденные  приказом  МБОУ "СОШ №9" г. Сафоново  от  10.01.2020 № 20-

ОД  «Об утверждении инструкции по охране труда». 

2. Специалисту по охране труда Лихановой Л.М.: 

• довести настоящий приказ до сведения причастных работников под 
подпись; 

• выдать под подпись копии инструкций причастным работникам с 

занесением записи о выдаче в специальный журнал; 

• обеспечить хранение инструкций по правилам инструкции по 

делопроизводству; 
• разместить копии инструкций в уголке по охране труда. 

 

3. Признать утратившими силу приказы МБОУ "СОШ №9" г.Сафоново: 

• от 10.01.2020 № 20-ОД   «Об утверждении инструкций по охране 

труда». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста по 

охране труда Лиханову Л.М. 

Директор школы:                                                        Л.В. Тимашкова   

Ознакомлена: 

Лиханова Л.М. 

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области  

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)  

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22  

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-schooll9.ucoz.ru 

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001  

ПРИКАЗ 

от 10.01.2022 года                                                             № ____ - ОД 
г. Сафоново 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по модернизации системы охраны труда  

в МБОУ «СОШ № 9» 

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, 

приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных 

требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране 

труда, разрабатываемых работодателем», в целях обеспечения безопасных 

условий и охраны труда», протоколом профсоюза первичной профсоюзной 
организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по модернизации системы охраны труда в 

МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново в 2022 году. 

2. Специалисту по охране труда Лихановой Л.М.: 
• довести настоящий приказ до сведения причастных работников под 

подпись; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста по 

охране труда Лиханову Л.М. 

Директор школы:                                                        Л.В. Тимашкова   

Ознакомлена: 

Лиханова Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/


 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области  

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)  

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22  

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-schooll9.ucoz.ru 

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001  

ПРИКАЗ 

от 16.02.2022 года                                                             № ____ - ОД 

г. Сафоново 

 

Об утверждении правил  по охране труда 

МБОУ «СОШ № 9» 

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, 

приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных 

требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране 
труда, разрабатываемых работодателем», в целях обеспечения безопасных 

условий и охраны труда», протоколом профсоюза первичной профсоюзной 

организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить правила по охране труда МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново 

2. Специалисту по охране труда Лихановой Л.М.: 

• Ознакомить  под подпись с правилами работников МБОУ «СОШ № 9» с 

занесением записи о выдаче в специальный журнал; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста по 

охране труда Лиханову Л.М. 

Директор школы:                                                        Л.В. Тимашкова   

Ознакомлена: 

Лиханова Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/


 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области  

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)  

215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22  

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-schooll9.ucoz.ru 

ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001  

ПРИКАЗ 

от 01.03.2022 года                                                             № ____ - ОД 

г. Сафоново 

 

Об утверждении положения  

о системе управления  

 охраной  труда в МБОУ «СОШ № 9» 

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом 

Минтруда России от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных требований к 

порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, 

разрабатываемых работодателем», в целях обеспечения безопасных условий и охраны 

труда», протоколом профсоюза первичной профсоюзной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о системе управления  охраной  труда в МБОУ «СОШ № 9» 

2. Ввести в действие данное положение с даты издания настоящего приказа. 

3. Специалисту по охране труда Лихановой Л.М.: 

• довести настоящий приказ до сведения работников под подпись; 

• разместить документ на сайте МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста по охране 

труда Лиханову Л.М. 

Директор школы:                                                        Л.В. Тимашкова   

Ознакомлена: 

Лиханова Л.М. 

 СОШ № 9 г. Сафоново, МБОУ, Тимашкова Любовь Владимировна
10.03.2022 13:59 (MSK), Простая подпись

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/

